sabbatis ieiunio adstrictis. Alterum indultum, quadragesimae nuncupa¬ 

tum, omnes vigilias per annum ab abstinentiae lege solvit, exceptis 

vigiliis Pentecostes, omnium Sanctorum, Nativitatis Domini et magnae 

alicuius festivitatis dioeceseos vel locorum, sub utroque praecepto ser¬ 

vandae. Hoc tamen indultum iis tantum suffragatur, qui, Summario 

Bullae Cruciatae accepto, sibi etiam acquirunt Summarium indulti qua

d r a g e s i m a e , stipe erogata in Seminariorum beneficium. Est et aliud 

indultum a Nuntiatura Apostolica in Lusitania singulis petentibus con¬ 

cedi solitum, quo ab abstinentiae lege dispensantur sabbatis adventus 

et quadragesimae, exceptis sabbatis quatuor temporum, sabbato sancto 

et vigiliis nonnullis. His positis quaeritur: 

« I. Quinam sint dies in quibus Episcopis liceat vi decreti Cum 

« recenter, dispensare super lege ieiunii, cum facultas eodem decreto 

« contenta ad ferias sextas et sabbata tantum extendi videatur, et hi 

«ipsi dies in illo decreto excipiantur, si sint ieiunio consecrati? 

« II. Cum praelaudatum Decretum sic de nundinis loquatur: " Eadem 

« anticipandi seu etiam gravissimis de causis dispensandi potestate 

« uti possunt pro diebus, quibus nundinae extraordinariae, magno item 

« populorum concursu habeantur „ nec dies nundinarum distinguat, 
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« quaeritur: Utrum liceat Episcopis occasione nundinarum, quae fiant 

« cum magno populi concursu anticipare vel dispensare ieiunium et 

« abstinentiam, vel saltem solam abstinentiam, ieiunii observantia retenta, 

« quacumque die hae nundinae habeantur, etiam in vigiliis ieiunio con-

« secratis, praesertim si iidem Episcopi certo sciant ex parochorum 

« testimonio a plerisque abstinentiam non esse servandam ? 

« III. Utrum liceat Episcopis occasione solemnitatum religiosarum, 

« vel nundinarum, quae fiant cum magno populi concursu diebus ieiunii, 

« vel solius abstinentiae, extra ferias sextas et sabbata, ieiunium et absti-

« nentiam anticipare, vel gravissimis de causis dispensare ? 

« IV. Utrum Episcopi in Lusitania ad tramitem memorati decreti 

« Cum recenter, facultate polleant dispensandi a lege ieiunii populum 

« alicuius civitatis, oppidi, paroeciae vel loci, aliosque illuc confluentes, 

« quando aliqua solemnitas vel nundinae cum magno populi concursu 

« celebrantur in sabbatis per annum, quae iuxta Indultum Apostolicum 

« generale ab abstinentiae lege libera essent, sed in quibus ieiunatur 

« ratione tantum vigiliae, quae illo anno in sabbatum incidit? 

« V. Et quatenus negative ad IV, seu quoad legem ieiunii, utrum 

« eadem facultate uti possint Episcopi in iisdem memoratis adiunctis 

« quoad solam legem abstinentiae ? 

« VI. Utrum iisdem Episcopis liceat super lege saltem solius abstinen-

« tiae dispensare in relatis adiunctis, feriis sextis et sabbatis per annum in 

« quae incidunt vigiliae, vi Indulti quadragesimalis in Lusitania iam ab 

« abstinentiae lege immunes ? 

« VII. Utrum iidem Episcopi vi decreti Cum recenter, et in adiun-

« ctis in n. IV expressis, possint licite dispensare, quando vigilia in 

« Indulto quadragesimali excepta, sabbato coincidit in quo lex absti-

« nentiae et ieiunii servanda est ratione solius vigiliae ? 

« VIII. Utrum ad mentem decreti Cum recenter, Episcopis in Lusi-

« tania liceat super lege abstinentiae generaliter populum alicuius loci 

« ratione festivitatis dispensare in sabbatis, pro quibus Nuntiatura Apo-

« stolica in Lusitania, privatis familiis ac personis Indultum concedere 

« solet ? » 

Vi autem citati decreti Cum recenter, facultas concessa "est, per

petuis futuris temporibus, Episcopis aliisque locorum Ordinariis, « anti¬ 

cipandi die sibi benevisa atque ob gravissimas causas etiam dispen

sandi super lege ieiunii et abstinentiae, quando festum sub utroque 

praecepta servandum Patroni principalis aut Titularis, vel solemne ali

quod festum item magno populorum concursu celebrandum, inciderit 

in ferias sextas aut sabbata per annum, excepto tempore quadragesimae, 
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diebus quatuor temporum et vigiliis per annum ieiunio consecratis; atque 

ut eadem anticipandi seu etiam gravissimis de causis dispensando pote

state uti possint pro diebus quibus nundinae extraordinariae, magno 

item populorum concursu, habeantur ». 

Emi Patres S. Congregationis Concilii, in generali conventu diei 

11 decembris 1909, supra relatis dubiis respondendum censuerunt: 

Ad I. Numquam. 

Ad Ii. Negative in omnibus. 

Ad III. Negative. 

Ad IV. Negative. 

Ad V. Negative. 

Ad VI. Provisum in praecedenti. 

Ad VII. Negative. 

Ad VIII. Regula pro statuenda facultate, quam Episcopi habent 

circa has dispensationes concedendas, non est desumenda ex praxi Nun¬ 

tiaturae Apostolicae, quae alia habet indulta, aliasque facultates, sed 

ab ipso decreto, seu ab eius terminis. 

C. CARD. GENNARI, Praefectus. 
L. © S. 

Basilius Pompili, Secretarius. 

S. CONGREGATIO DE RELIGIOSIS